Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

6

29-09-2021
F.03/19/161
NL:TZ:0000105263:F001
28-05-2019

mr. P. Hoekstra
mr B. Keybeck

Striko BV 18-07-2019
1

Gegevens onderneming

Industriestraat 12 18-07-2019

6135 KH SITTARD 1

Activiteiten onderneming

Groothandel in kledingstoffen en fournituren / Groothandel in emballage. 18-07-2019
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2017 €1.815.397,00 €-121.951,00 €831.487,00

2018 € 1.370.916,00 € -344.019,00 € 593.013,00

Toelichting financiéle gegevens

Dit betreft het eerste verslag en betreft voornamelijk nog inventarisatie 18-07-2019

mE1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=c0f39703-3781-e911-80db-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=1b967c04-d7b9-e511-80c8-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

10 18-07-2019
1

Boedelsaldo

€87.174,52 18-07-2019
1

Toelichting

Er zijn nog specifieke verwerkte goederen uitgeleverd die voor bepaalde
klanten al klaar waren gemaakt. Volgens de curator vallen deze goederen niet
althans zeer beperkt onder het pandrecht van de bank.

€ 69.156,70 21-02-2020
3
€ 28.911,90 27-08-2020
4
Toelichting

Er werd afgerekend met de bank.

€16.962,49 22-03-2021
5
I €16.963,33 29-09-2021

6



Verslagperiode

van
28-5-2019

t/m
15-7-2019

van
15-7-2019

t/m
29-10-2019

van
30-10-2019

t/m
21-2-2020

van
22-2-2020

t/m
26-8-2020

van
27-8-2020

t/m
22-3-2021

van
23-3-2021

t/m
28-9-2021

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

totaal

Bestede uren

100 uur 6 min

23 uur 55 min

11 uur 0 min

20 uur 0 min

12 uur 45 min

15 uur 10 min

182 uur 56 min

18-07-2019

1

29-10-2019

2

21-02-2020

3

27-08-2020
E 4

22-03-2021

5

29-09-2021
6



Toelichting bestede uren

Er zijn nog specifieke verwerkte goederen uitgeleverd die voor bepaalde
klanten al klaar waren gemaakt. Er hebben gesprekken plaatsgevonden met
potentiéle doorstarters.

Met name is aandacht besteed aan de verkoop van de activa middels online
veilingen, de oplevering van het pand en het corresponderen met de
crediteuren.

Er is met name tijd besteed aan de afwikkeling met de bank en daarnaast is
gestart met het onderzoek naar de rechtmatigheid.

Er is verder aandacht besteed aan de rechtmatigheid en daarnaast is met
verschillende partijen gecorrespondeerd.

De serveris gecontroleerd. Daarnaast is er een bespreking geweest met de
voormalige verhuurder van de failliet en zijn diens vragen beantwoord.

18-07-2019

1
29-10-2019
2
27-08-2020
E 4
22-03-2021
5
29-09-2021

6



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder is Habro Sittard Beheer BV, waarvan de heer R. de Haas de
bestuurder is.

1.2 Lopende procedures

Geen.

1.3 Verzekeringen

Gebruikelijke, welke door de bank voorlopig zijn voortgezet.

De verzekeringen zijn beéindigd per datum oplevering bedrijfspand

1.4 Huur

Het bedrijfspand werd gehuurd. De huur werd, met toestemming van de rc,
opgezegd.

Het bedrijfspand werd bezemschoon opgeleverd.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de middellijk bestuurder heeft de bank geen aanvullend
(seizoens)krediet meer verstrekt en is vervolgens het krediet beéindigd.
Hierdoor kon er niet aan de (financiéle) verplichtingen worden voldaan.

18-07-2019

1

18-07-2019

1

18-07-2019
1

29-10-2019
2

18-07-2019

1

29-10-2019
2

18-07-2019

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 18-07-2019
10 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 18-07-2019
13 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

30-5-2019 10 De arbeidsovereenkomsten werden, met toestemming van de rc,
opgezegd.

totaal 10

2.4 Werkzaamheden personeel

Het UWV zal nog een vordering indienen alsmede mogelijk nog de 18-07-2019
werknemers. 1
Het UWYV heeft inmiddels haar vordering bij de curator ingediend. 27-08-2020
4
De vordering van het UWV werd nog aangepast en deze aanpassing is 22-03-2021
genoteerd. 5
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
nvt

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Geen onroerende zaken. 18-07-2019

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

nvt

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
inventaris
totaal € 0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijfsinventaris is getaxeerd en zal middels een nog te organiseren
openbare veiling, met toestemming van de rc, worden verkocht.

De bedrijfsinventaris is verkocht middels een openbare veiling. De opbrengst is
reeds ontvangen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De curator oefent het voorrecht van de fiscus uit.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Veiling afwachten

Met de bank corresponderen over de opbrengsten. Er zijn diverse veilingen
geweest, zodat de curator nog in kaart dient te brengen wat de exacte
opbrengst van dit onderdeel is.

Er zijn 2 pandrechten op de bedrijffsmiddelen. Het betreft een pandrecht van
de bank en van Limpack BV. De curator zoekt uit wie voor gaat.

Voor wat betreft onderhavig faillissement werd met de bank reeds afgerekend,
waarbij rekening werd gehouden met haar pandrecht. De curator heeft het
bodenvoorrecht uitgeoefend tot de hoogte van de vordering van de
Belastingdienst en voor het restant werd een boedelbijdrage met de bank
afgesproken.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
lint en strikken (voorraad) € 4.983,49
totaal € 0,00 € 4.983,49

18-07-2019
1

18-07-2019
1

29-10-2019
2

18-07-2019
1

18-07-2019
1

29-10-2019
2

21-02-2020
3

27-08-2020
E 4



Toelichting voorraden / onderhanden werk

De reguliere voorraad lint en strikken is getaxeerd en zal, in overleg met de
bank en met toestemming van de rc, middels een openbare veiling worden
verkocht. De gebruikelijke boedelbijdrage werd afgesproken.

De voorraad is middels diverse veilingen verkocht en de opbrengst werd reeds

ontvangen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Veiling afwachten en overleg met bank plegen.

Met de bank corresponderen over de opbrengsten. Er zijn diverse veilingen
geweest, zodat de curator nog in kaart dient te brengen wat de exacte
opbrengst van dit onderdeel is.

Er zijn 2 pandrechten op de voorraden. Het betreft een pandrecht van de
bank en van Limpack BV. De curator zoekt uit wie voor gaat.

Voor wat betreft onderhavig faillissement werd met de bank reeds afgerekend,
waarbij rekening werd gehouden met haar pandrecht.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
lint en strikken (specifiek) €87.174,52
totaal €87.174,52 € 0,00

Toelichting andere activa

Er zijn nog specifieke verwerkte goederen (linten en voornamelijk strikken)
uitgeleverd die voor bepaalde klanten al klaar waren gemaakt. Volgens de
curator vallen deze goederen niet althans zeer beperkt onder het pandrecht
van de bank. Er zal hierover nog gecommuniceerd worden met de bank en des
nodig zullen hierover nog nadere afspraken worden gemaakt.

Voor wat betreft onderhavig faillissement werd met de bank reeds afgerekend,
waarbij rekening werd gehouden met haar pandrecht.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Overleg met de bank.

De curator zal in overleg treden met de bank omtrent de afwikkeling in deze.

Voor wat betreft onderhavig faillissement werd met de bank reeds afgerekend,
waarbij rekening werd gehouden met haar pandrecht.

18-07-2019

1

29-10-2019
2

18-07-2019

1

29-10-2019
2

21-02-2020
3

27-08-2020
Ek

18-07-2019

1

27-08-2020
E4

18-07-2019

1

29-10-2019
2

27-08-2020
E 4



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De debiteuren zijn verpand aan de bank. Het betreffen veelal buitenlandse

klanten. De bank laat de incasso door een gespecialiseerd kantoor uitvoeren.

De curator is geinformeerd over het resultaat de incasso.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Nog niet bekend. Mogelijk wordt er door het incassobureau nog een beroep
gedaan op de curator.

De incasso lijkt afgerond.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 490.100,83

Toelichting vordering van bank(en)
Dit betreft een verleend krediet.

5.2 Leasecontracten

Er is een Renault Traffic aangetroffen die door de failliet werd geleased.

Het leasecontract is ingelost en de auto is met de veiling mee verkocht en
heeft een positief resultaat opgeleverd.

5.3 Beschrijving zekerheden

De bank heeft een pandrecht op inventaris, voorraad, transportmiddelen en
vorderingen.

Limpack BV heeft eveneens een pandrecht op de voorraad, inventaris en
bedrijfsmiddelen.

18-07-2019

1

21-02-2020
3

18-07-2019
1

21-02-2020
3

18-07-2019
1

18-07-2019

1

29-10-2019
2

18-07-2019
1

21-02-2020
3



5.4 Separatistenpositie

nvt

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er zijn eigendomsvoorbehouden geclaimd en deze zijn door de curator
afgewikkeld. Enige eigendomsvoorbehouden waren naar bevinding van de
curator niet rechtsgeldig.

5.6 Retentierechten

nvt

5.7 Reclamerechten

nvt

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De voorraad en inventaris zal met een openbare veiling worden verkocht. De
curator oefent het bodemvoorrecht uit met betrekking tot de bodemzaken. Er
zal overleg met de bank plaatsvinden en er zal dienen te worden afgerekend.

Nu de veilingen zijn afgerond, zal de curator met de bank in overleg treden.

Er zijn 2 pandrechten gevestigd. Het betreft een pandrecht van de bank en
van Limpack BV. De curator zoekt uit wie voor gaat.

Voor wat betreft onderhavig faillissement werd met de bank reeds afgerekend,
waarbij rekening werd gehouden met haar pandrecht.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

nvt

18-07-2019
1

18-07-2019
1

18-07-2019
1

18-07-2019
1

18-07-2019

1
29-10-2019
2

21-02-2020
3

27-08-2020
Ek

18-07-2019
1



6.2 Financiéle verslaglegging

nvt 18-07-2019

1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

nvt 18-07-2019
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er ziin 2 partijen die interesse in de onderneming van de failliet hebben 18-07-2019
getoond en daarmee hebben gesprekken plaatsgevonden. Uiteindelijk heeft 1 1

van de partijen maar een bod uitgebracht, hetgeen door de bank is

afgewezen.

6.5 Verantwoording

nvt 18-07-2019
1

6.6 Opbrengst

lich 18-07-2019
Toelichting 1
nvt
6.7 Boedelbijdrage
lich 18-07-2019
Toelichting 1
nvt
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
nvt 18-07-2019
1
7. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
Lijkt vooralsnog aan te zijn voldaan. 18-07-2019
1

Is aan voldaan. 22-03-2021



7.2 Depot jaarrekeningen

Lijkt vooralsnog aan te zijn voldaan.

De jaarrekeningen werden steeds gedeponeerd, zij het telkens enige tijd te
laat. Van 2016 werd enkel een voorlopige jaarrekening gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Lijkt vooralsnog aan te zijn voldaan.

Er werd een samenstellingsverklaring door de account afgegeven.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Lijkt vooralsnog aan te zijn voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Dit dient nog te worden onderzocht.

Toelichting
De curatoris in deze periode aangevangen met onderzoek.

Toelichting
Het onderzoek is verder uitgevoerd. De curatoris op een aantal vragen gestuit
en zal deze vragen nog aan de (middellijk) bestuurder voorleggen.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Dit dient nog te worden onderzocht.

In onderzoek

Toelichting
De curatoris in deze periode aangevangen met onderzoek. Er zijn in eerste
instantie geen indicaties waargenomen.

EEE

18-07-2019

EEI

22-03-2021
5

18-07-2019
1

22-03-2021
5

18-07-2019
1

18-07-2019
1

27-08-2020
Ek

22-03-2021
5

18-07-2019
1

27-08-2020
E 4



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Dit dient door de curator nog te worden onderzocht.

De curatoris in deze periode aangevangen met onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek.

Dit faillissement bevindt zich nog in de beginfase en eris in eerste instantie tijd
besteed aan de inventarisatie, waarna de activa is verkocht en het
bedrijfspand is opgeleverd. De curator dient dit nog op te nemen.

Het is van belang om te weten welk pandrecht voorgaat, dat van de bank of
dat van Limpack BV. De curator zoekt dit uit.

Er werd met de bank afgerekend. Het conflicterend pandrecht is van belang in
het faillissement van Limpack BV. De curator is aangevangen met een
onderzoek van de rechtmatigheid en zal dat verder opnemen.

Het onderzoek is verder uitgevoerd. De curatoris op een aantal vragen gestuit

en zal deze vragen nog aan de (middellijk) bestuurder voorleggen.

De curator heeft de server gecontroleerd en documenten vergeleken. Er blijkt
steeds weer van een verwevenheid tussen Striko BV en Limpack BV, in die zin
dat de financién niet werden gescheiden en Limpack BV daarvan profiteerde.
In de jaarstukken van beide vennootschappen wordt vervolgens aangegeven
dat hiervoor door Limpack BV aan Striko BV een pandrecht is verstrekt, doch
nergens is een pandakte terug te vinden. Er heeft ook geen registratie ervan
plaatsgevonden. Omdat Limpack BV ook aan de bank een pandrecht had
verstrekt, lijkt Striko Bv te zijn benadeeld. De bestuurder is uitgenodigd voor
een bespreking en deze staat op korte termijn ingepland.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Salaris curator p.m.

De huurtermijnen ad € 5.396,68 over de opzegperiode. Deze vordering werd
nog niet ingediend.

€ 18.884,40

Toelichting
Dit betreft de huur na datum faillissement tot de oplevering.

18-07-2019

1

27-08-2020
E 4

18-07-2019

1

29-10-2019
2

21-02-2020
3

27-08-2020
Ek

22-03-2021
5

29-09-2021
6

18-07-2019

1

29-10-2019
2



Toelichting
salaris curator p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 7.350,00

€ 8.965,00

€ 8.975,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
Werd nog niet ingediend

€ 40.982,56

8.4 Andere pref. crediteuren
€ 3.798,00

Toelichting
Werknemers

€ 5.561,63

Toelichting
werknemers

8.5 Aantal concurrente crediteuren

34

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 572.585,83

Toelichting

De crediteuren zijn aangeschreven. Er hebben zich inmiddels 21 crediteuren bij

de curator gemeld.

€ 555.381,62

21-02-2020
3

18-07-2019
1

29-10-2019

2

21-02-2020
3

18-07-2019

1

27-08-2020
=k

18-07-2019
1

21-02-2020

3

29-10-2019
2

18-07-2019
1

29-10-2019
2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend. Dit betreft het eerste verslag. 18-07-2019
EEI

Nog niet bekend. Hangt ook af van de afwikkeling met de bank. 29-10-2019
EEZ

Nog niet bekend. Hangt ook af van de afwikkeling van de 2 pandrechten. 21-02-2020
EE

Het lijkt erop dat er uiteindelijk onvoldoende actief zal zijn om de 27-08-2020

boedelcrediteuren volledig te voldoen. 4

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Er melden zich nog steeds crediteuren. 18-07-2019
1
De crediteuren zullen op de hoogte worden gehouden van het verloop. 22-03-2021
5
. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

nvt 18-07-2019

1

9.2 Aard procedures

nvt 18-07-2019

1

9.3 Stand procedures

nvt 18-07-2019
1

9.4 Werkzaamheden procedures

nvt 18-07-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Zie telkens onder het kopje werkzaamheden. Op korte termijn zal thans eerst
de voorraad en inventaris worden verkocht middels een openbare veiling.

Er zijn 2 pandrechten. Het betreft een pandrecht van de bank en van Limpack
BV. De curator zoekt uit wie voor gaat.

Het onderzoek heeft uitgewezen dat de bank voor gaat. Het pandrecht van de
failliet voldeed uiteindelijk niet aan de (vestigings)vereisten. Ook hieromtrent
zal de curator nog vragen stellen aan de (middellijk) bestuurder.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Er zal tijdens de bespreking met de bestuurder naast de rechtmatigheid ook
worden gesproken over de afwikkeling. De verwachting is dat in de volgende
verslagperiode ook zal kunnen worden afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag
28-3-2022

10.4 Werkzaamheden overig

In de volgende verslagperiode zal de curator met de bank in overleg treden
omtrent de afwikkeling. Er zal ook worden gestart met het onderzoek van de
rechtmatigheid.

Er zijn 2 pandrechten. Het betreft een pandrecht van de bank en van Limpack
BV. De curator zoekt uit wie voor gaat.

De curator richt zich thans op het onderzoek van de rechtmatigheid.

De curator zal hierover nog vragen stellen en overleg plegen met de middellijk
bestuurder.

18-07-2019
EE
21-02-2020
EES
22-03-2021
=R
18-07-2019
E1
29-09-2021
[ 6
29-09-2021
[ 6
29-10-2019
[ 2
21-02-2020
EE
27-08-2020
E4
22-03-2021

5



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


